П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ

Октябрьского сельского  поселения

                                                  Рыбинского муниципального района

от 15 марта 2012 года                                                                                                     № 34

Об утверждении Плана-графика разработки

и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", администрация Октябрьского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План – график разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг (приложение).

2. Внести в Приложение 1 к постановлению администрации Октябрьского

сельского поселения от 30.01.2012 № 10 «О принятии  Календарного плана внесения изменений в нормативные правовые акты, направленные на снятие ограничений  при предоставлении услуг с использованием межведомственного взаимодействия»  следующие изменения:

 п.17 – п.20, п.23 продлить срок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг с 07.03.2012 до 07.05.2012 г.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Октябрьского

сельского поселения                                                                               Н.Г. Ситников

Приложение

к постановлению администрации

Октябрьского сельского поселения

от  15 марта 2012 г. № 34
План –график разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование НПА
	Срок реализации
	Дата и номер утвержденного документа

	1.
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения «О порядке утверждения административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача градостроительного плана земельного участка»

	от 19 декабря 2011 № 123

	2.
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения «О порядке утверждения административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешений на право организации розничного рынка»

	от 19 декабря 2011 № 124

	3.
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения «О порядке утверждения административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление информации об очередности предоставления  жилых помещений на условиях социального найма »

	от 19 декабря 2011 № 125

	4.
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения «О порядке утверждения административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях »

	от 19 декабря 2011 № 125

	5.
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения «Об административном регламенте предоставления муниципальной услуги «По признанию в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания»

	от 19 декабря 2011 № 126

	6.
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения «Об административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Приём документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих

решений о переводе или об отказе в переводе»

	от 19 декабря 2011 № 127

	7.
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения  «Об административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Исполнение запросов пользователей – физических и юридических лиц по архивным документам»

	от 19 декабря 2011 № 128

	8.
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения «О порядке утверждения административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное)  пользование, в безвозмездное  пользование, аренду земельных участков находящихся в собственности  муниципального образования, юридическими лицами и гражданами»

	от 19 декабря 2011 № 129

	9.
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения «О порядке утверждения административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление  информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности

и предназначенных для сдачи в аренду»

	от 19 декабря 2011 № 130

	10.
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения  «О порядке утверждения административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Прием документов, необходимых для согласования  перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого)

помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе в согласовании»

	от 19 декабря 2011 № 131

	11.
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения  «О порядке утверждения административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача ордеров на проведение земляных работ»

	от 06.03.12 №23

	12.
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения  «О порядке утверждения административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков»

	от 06.03.12 №25

	13.
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения  «О порядке утверждения административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешений на строительство объектов»

	до 07 мая 2012 года

	14.
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения  «О порядке утверждения административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Продление срока действия разрешения на строительство»
	до 07 мая  2012 года

	15.
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения  «О порядке утверждения административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение почтового адреса объекту капитального строительства (в т.ч. незавершенного строительства)»

	до 07 мая 2012 года

	16.
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения  «О порядке утверждения административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования»

	до 07 мая 2012 года

	17.
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения  «О порядке утверждения административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги «выдача разрешения на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности»

	от 06.03.12 №22

	18.
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения  «О порядке утверждения административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача копии финансово – лицевого счета, выписки из домовой книги, справок, и иных документов в сфере жилищно – коммунального хозяйства, выдача которых относится к полномочиям соответствующего учреждения»

	от 06.03.12 №24

	19.
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения  «О порядке утверждения административного  регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договоров социального найма»

	до 07 мая 2012 года

	20.
	Постановление администрации Октябрьского сельского поселения   «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства»
	до 07 мая 2012 года

Глава Октябрьского

сельского поселения                                                                        Н.Г. Ситников